CÂMARA DOS DEPUTADOS
      DEPUTADA FEDERAL ALICE PORTUGAL  -  PCdoB/BA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

Requerimento Nº           , de 2014.
(Da Sra. Alice Portugal e do Sr. Afonso Florence)

“Requer a realização de Seminário para
discutir a criação da Universidade Federal do

Nordeste Baiano – UFNB.”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, inciso III, combinado com o art.
255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos
a Vossa Excelência a realização de Seminário da Comissão de
Educação destinado a discutir a implantação da Universidade
Federal do Nordeste Baiano – UFNB.

Requeremos ainda que este Seminário seja realizada no dia
09 de maio de 2014, às 09:30h, no Auditório Juthay Magalhães da
Assembléia Legislativa do Estado da Bahia.

Sala da Comissão, em       de abril de 2014.

Alice Portugal
Deputada Federal

Afonso Florence
Deputado Federal